


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

AB „STUMBRAS”  

SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA  

UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 

 

 



 

 
  
 
 
 
  
TURINYS  Puslapiai
 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA  
  
SUTRUMPINTAS TARPINIS BALANSAS  3
   
SUTRUMPINTA TARPINĖ PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA  4
  
SUTRUMPINTA TARPINĖ NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA  5
  
SUTRUMPINTA TARPINĖ PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  6
  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS  7 - 17
  
 
 
 

 





AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

4 

Sutrumpinta tarpinė bendrųjų pajamų ataskaita 
 

 Birželio 30 d. pasibaigęs 
pusės metų laikotarpis 

Birželio 30 d. pasibaigęs 
trijų mėnesių laikotarpis

  
Pastaba 

 
2010 

 
2009 

 
2010 

 
2009 

      
Pardavimo pajamos 4 44 624 53 463 24 919 32 018 
Pardavimo savikaina  (23 602) (26 821) (13 103) (15 814) 
Bendrasis pelnas  21 022 26 642 11 816 16 204 
Pardavimo ir rinkodaros sąnaudos  (4 592) (4 823) (2 493) (3 678) 
Administracinės sąnaudos  (7 851) (9 295) (3 835) (5 094) 
Kitos pajamos  295 446 149 325 
Kitos sąnaudos  (181) (82) (139) (34) 
Veiklos pelnas  8 693 12 888 5 498 7 723 
Finansinės veiklos pajamos  13 298 - 102 
Finansinės veiklos sąnaudos  (171) (262) 973) (133) 
Pelnas prieš apmokestinimą  8 535 12 924 5 425 7 692 
Pelno mokestis  14 (1 278) (2 584) (1 278) (2 584) 
Pelnas už laikotarpį  7 257 10 340 4 147 5 108 

      
Vienai akcijai tenkantis paprastasis ir 
sumažintas pelnas  (Lt vienai akcijai) 

 
15 

 
0,18 

 
0,26    

 
0,10 

 
0,13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7–17 puslapiuose pateiktos pastabos sudaro neatskiriamą šios sutrumpintos tarpinės finansinės 
informacijos dalį.



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

5 

Sutrumpinta tarpinė nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
 
  

Pastaba Akcinis 
kapitalas Rezervai 

Nepaskirsty-
tas  pelnas

Nuosavybės iš 
viso

    
Likutis 2009 m. sausio 1 d.  40 000 3 623 29 805 73 428
Laikotarpio bendrosios pajamos  - - 10 340 10 340
Pervesta į privalomąjį rezervą  - 377 (377) -
Dividendai už 2008 m.  - - (25 000) (25 000)
Likutis 2009 m. birželio 30 d.   40 000 4 000 14 768 58 768
   
Likutis 2010 m. sausio 1 d.  40 000 4 000 27 594 71 594
Laikotarpio bendrosios pajamos  - - 7 257 7 257
Pervesta į privalomąjį rezervą 11 - - - -
Dividendai už 2009 m. 16 - - (20 000) (20 000)
Likutis 2010 m. birželio 30 d.  40 000 4 000 14 851 58 851
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7–17 puslapiuose pateiktos pastabos sudaro neatskiriamą šios sutrumpintos tarpinės finansinės 
informacijos dalį.



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

6 

Sutrumpinta tarpinė pinigų srautų ataskaita 
      
    Birželio 30 d. pasibaigęs pusės 

metų laikotarpis 
  Pastaba                       2010         2009 

Įprastinė veikla  
 

 
   

Pinigų srautai iš įprastinės veiklos   17  24 014 17 049
Gautos palūkanos     164 411
Sumokėtos palūkanos     (171) (262)
Sumokėtas pelno mokestis     (650) (1 583)
Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos     23 357 15 615

Investicinė veikla           
Ilgalaikio materialiojo turto pirkimai     (309) (2 699)
Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo   17  4 -
Nematerialiojo turto pirkimai     - (43)
Suteiktos paskolos      (15 350) (10 000)
Paskolų grąžinimai      15 000 -
Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos       (655)   (12 742)

Finansinė veikla       
Gautos paskolos     - 12 328
Sugrąžintos paskolos     (16 845) (1 923)
Bendrovės akcininkams išmokėti dividendai     (19 984) (24 974)
Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos     (36 829) (14 569)

Pinigų ir pinigų ekvivalentų grynasis padidėjimas 
(sumažėjimas)  

    
(14 127) (11 696)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     19 301 15 690
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     5 174 3 994
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7–17 puslapiuose pateiktos pastabos sudaro neatskiriamą šios sutrumpintos tarpinės finansinės 
informacijos dalį.



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

7 

Sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos pasirinktos pastabos  
 
1. Bendroji informacija 
 
AB „Stumbras” (toliau – Bendrovė) įregistruota kaip akcinė bendrovė 1990 m. gruodžio 17 d. pagal Lietuvos 
Respublikos įstatymus. Bendrovės kodas – 132082782. Bendrovės akcijos įtrauktos į Vilniaus vertybinių 
popierių biržos Papildomą prekybos sąrašą. Bendrovės akcininkai yra: 
 
 2010 m. birželio 30 d. 2009 m. gruodžio 31 d. 
UAB „Mineraliniai vandenys” 
Kiti 

94,93 proc. 
5,07proc. 

94,93 proc. 
5,07 proc. 

 
Bendrovės pagrindinė patronuojanti įmonė yra Koncernas „MG Baltic“, įregistruotas Lietuvoje. 100 proc. 
Koncerno „MG Baltic“ akcijų priklauso p. Dariui Juozui Mockui. 
 
Bendrovė įregistruota ir įsikūrusi Kaune. Jos būstinė registruota adresu: 
 
K. Būgos 7 
LT-44355 Kaunas 
Lietuvos Respublika 
 
Bendrovė užsiima stipriųjų alkoholinių gėrimų gamyba ir prekyba. 
 
2010 m. birželio 30 d. Bendrovėje dirbo 249 darbuotojai (2009 m. gruodžio 31 d. – 262 darbuotojai).  
 

2. Apskaitos principai 
 
Apskaitos principai, kuriais vadovaujantis buvo parengta ši sutrumpinta tarpinė finansinė informacija, suderinti su 
apskaitos principais, kuriais vadovaujantis buvo parengta metinė finansinė atskaitomybė už 2009 m. gruodžio 31 
d. pasibaigusius metus ir kurie aprašyti metinėje finansinėje atskaitomybėje už 2009 m. gruodžio 31 d. 
pasibaigusius metus. 
 

3. Rengimo pagrindas 
 
Ši sutrumpinta tarpinė finansinė informacija už pusės metų laikotarpį, pasibaigusį 2010 m. birželio 30 d., parengta 
vadovaujantis TAS Nr. 34 „Tarpinė finansinė atskaitomybė”. Sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją reikėtų 
skaityti kartu su metine finansine atskaitomybe už 2009 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus.  

 
Bendrovė nepradėjo anksčiau laiko taikyti jokių naujai paskelbtų ar peržiūrėtų standartų bei interpretacijų, kuriuos 
privaloma taikyti finansiniams metams, prasidėsiantiems nuo ar po 2010 m. sausio 1 d.  
 

 
 
 
 
 
 

   
   
 
  
 
  
 



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

8 

4. Informacija apie segmentus 
 

(a) Pirminis segmentas – verslo segmentai 
 
Bendrovės vykdoma veikla priskiriama vienam verslo segmentui – alkoholinių gėrimų gamyba ir pardavimas. 
 
(b) Antrinis segmentas – geografiniai segmentai 
 
Bendrovės buveinės šalis yra Lietuva. 

 
Pardavimo pajamos Birželio 30 d. pasibaigęs 

pusės metų laikotarpis 
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

trijų mėnesių laikotarpis
 2010 2009  2010 2009 

     
Lietuva 39 730 47 199  22 394 28 172 
Lenkija 1 828 2 139  1 062 1 569 
Estija 1 480 2 012  623 1 207 
Latvija 321 703  211 365 
Izraelis 303 440  126 157 
Didžioji Britanija 164 80  61 47 
Ispanija 160 249  160 147 
Peru 135 93  45 93 
JAV 121 148  39 48 
Kitos šalys 382 400  198 213 
Iš viso 44 624 53 463  24 919 32 018

 
Pardavimo pajamos paskirstomos pagal šalį, kurioje įsikūrę pirkėjai.  
 
Visas Bendrovės turtas yra Lietuvoje ir visos kapitalinės investicijos susijusios su Lietuva. 

Pardavimo pajamų analizė pagal grupes Birželio 30 d. pasibaigęs 
pusės metų laikotarpis 

 Birželio 30 d. pasibaigęs 
trijų mėnesių laikotarpis

 2010 2009  2010 2009 
      
Prekių pardavimo pajamos 44 216 52 366  24 699 31 386 
Prekių perpardavimo pajamos 169 435  105 305 
Paslaugų pardavimo pajamos 239 662  115 327 
 44 624 53 463  24 919 32 018 



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

9 

 
5. Ilgalaikis materialusis turtas 

 
Žemė ir 
pastatai

Mašinos ir 
įrengimai

Transporto 
priemonės

Kitas 
ilgalaikis 

materialusis 
turtas 

Nebaigta 
statyba Iš viso

2009 m. sausio 1 d.   
Įsigijimo savikaina 14 524 31 182 1 493 3 893 2 081 53 173
Sukauptas nusidėvėjimas ir vertės 
sumažėjimas (4 584)

 
(17 237) (1 325) (2 400) - (25 546)

Likutinė vertė 9 940 13 945 168 1 493 2 081 27 627
 

2009 m. gruodžio 31 d. pasibaigę 
metai  
Likutinė vertė laikotarpio pradžioje 9 940 13 945 168 1 493 2 081 27 627
Įsigijimai 134 - 242 729 6 705 7 810
Perleidimai/Nurašymai - (214) - - (692) (906)
Perklasifikavimai - 7 784 62 47 (7 893) -
Nusidėvėjimas (231) (4 140) (100) (524) - (4 995)
Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje 9 843 17 375 372 1 745 201 29 536
  
2010 m. sausio 1 d.  
Įsigijimo savikaina 14 658 38 052 1 797 4 513 201 59 221
Sukauptas nusidėvėjimas ir vertės 
sumažėjimas (4 815)

 
(20 677) (1 425) (2 768) - (29 685)

Likutinė vertė 9 843 17 375 372 1 745 201 29 536
  
2010 m. birželio 30 d.  
Likutinė vertė laikotarpio pradžioje 9 843 17 375 372 1 745 201 29 536
Įsigijimai - - - 272 37 309
Perleidimai - (34) - - - (34)
Perklasifikavimai 10 128 - - (138) -
Nusidėvėjimas (117) (2 593) (58) (263) - (3 031)
Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje 9 736 14 876 314 1 754 100 26 780
  
2010 m. birželio 30 d.  
Įsigijimo savikaina 14 668 38 026 1 696 4 779 100 59 269
Sukauptas nusidėvėjimas ir vertės 
sumažėjimas (4 932)

 
(23 150) (1 382) (3 025) - (32 489)

Likutinė vertė 9 736 14 876 314 1 754 100 26 780
 
 
 
2010 m. birželio 30 d. banko paskolų grąžinimas užtikrintas įkeistu ilgalaikiu materialiuoju turtu, kurio likutinė vertė 
sudarė 12 810 tūkst. Lt (2009 m. gruodžio 31 d. – 13 480 tūkst. Lt), ir įkeistomis žemės nuomos teisėmis, kurių 
likutinė vertė sudarė 1 tūkst. Lt (2009 m. gruodžio 31 d. – 1 tūkst. Lt) (12 pastaba). 
 
 
 
 
 
 
 
 



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

10 

6. Nematerialusis turtas 
 

 
Patentai ir 
licencijos  

Programinė 
įranga Iš viso

2009 m. sausio 1 d.  
Įsigijimo savikaina 875 675 1 550
Sukaupta amortizacija  (573) (365) (938)
Likutinė vertė 302 310 612
  
2009 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai  
Likutinė vertė laikotarpio pradžioje 302 310 612
Įsigijimai 6 - 6
Amortizacija (170) (205) (375)
Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje 138 105 243
  
2010 m. sausio 1 d.  
Įsigijimo savikaina 881 675 1 556
Sukaupta amortizacija  (743) (570) (1 313)
Likutinė vertė 138 105 243
  
2010 m. birželio 30 d.  
Likutinė vertė laikotarpio pradžioje 138 105 243
Įsigijimai - - -
Amortizacija (76) (103) (179)
Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje 62 2 64
  
2010 m. birželio 30 d.  
Įsigijimo savikaina 881 675 1 556
Sukaupta amortizacija  (819) (673) (1 492)
Likutinė vertė 62 2 64
 
Bendrovė neturi viduje pasigaminto nematerialiojo turto. 
 
7. Investicinis  turtas 
 
   Žemė
2009 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai  
Likutinė vertė laikotarpio pradžioje   -
Perklasifikavimai iš ilgalaikio materialaus turto   7 000
Vertės sumažėjimas   (4 411)
Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje   2 589
   
2010 m. sausio 1 d.   
Savikaina  7 000
Sukauptas nusidėvėjimas ir vertės 
sumažėjimas  (4 411)
Likutinė vertė  2 589
     
2010 m. birželio 30 d.  
Likutinė vertė laikotarpio pradžioje  2 589
Įsigijimai  -
Vertės sumažėjimas  -
Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje  2 589
  
  
  



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

11 

  
7. Investicinis  turtas  (tęsinys)  
  
  Žemė
2010 m. birželio 30 d.  
Įsigijimo savikaina  7 000
Sukauptas nusidėvėjimas ir vertės 
sumažėjimas   (4 411)
Likutinė vertė   2 589
 
Vertės sumažėjimas buvo nustatytas remiantis nepriklausomo turto vertintojo pateikta preliminaria žemės rinkos 
verte 2008 m. gruodžio 31 d., kuri 2009 m. gruodžio 31 d. reikšmingai nepakito. 
 
2010 m. birželio 30 d. prievolių Bankui pagal Overdrafto sutartį įvykdymas užtikrintas įkeistu investiciniu turtu, kurio 
balansinė vertė 2 589 tūkst.Lt (2009 m. gruodžio 31 d. – ta pati suma ). 
 
 
8. Atsargos 
    2010 m.  

birželio 30 d. 
2009 m.  

gruodžio 31 d. 
      
Žaliavos    8 761 8 757 
Nebaigta gamyba    235 246 
Pagaminta produkcija    3 822 4 410 
    12 818 13 413 
 
2010 m. birželio 30 d. 20 000 tūkst. Lt vertės atsargos (2009 m. gruodžio 31 d. – ta pati suma) įkeistos, siekiant 
užtikrinti paskolų grąžinimą (12 pastaba). 
 
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

pusės metų laikotarpis 
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

trijų mėnesių laikotarpis 
 2010 2009  2010 2009 
      
Nurašytų atsargų savikaina - 1 - - 
 
9. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
 2010 m.  

birželio 30 d. 
2009 m.  

gruodžio 31 d. 
   
Pinigai banke 5 174 301 
Trumpalaikiai indėliai banke - 19 000 
 5 174 19 301 
 
42 000 tūkst. Lt (2009 m. gruodžio 31 d. – 42 000 tūkst. Lt) vertės pinigai banke ir būsimos įplaukos į banko 
sąskaitas įkeisti bankui, siekiant užtikrinti banko paskolų grąžinimą  ir prievolių pagal Overdrafto sutartį 
įvykdymą.(žiūr. 12 pastabą).  
 
10. Akcinis kapitalas 
 
2010 m. birželio 30 d. Bendrovės įstatinį akcinį kapitalą sudarė 40 000 000 (2009 m. gruodžio 31 d. – 40 000 000) 
paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė lygi 1 Lt (2009 m. gruodžio 31 d. – 1 Lt). Visos išleistos 
akcijos yra pilnai apmokėtos.  
 
 
 
 



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

12 

11. Rezervai 
 
Įstatymų numatytas rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. Bendrovės privalo kasmet
pervesti į privalomąjį rezervą 5 proc. grynojo pelno už ataskaitinį laikotarpį, apskaičiuoto pagal Lietuvos
Respublikoje finansinę apskaitą reglamentuojančius teisės aktus, kol bendra šio rezervo suma pasiekia 10% 
įmonės įstatinio kapitalo. Privalomasis rezervas negali būti naudojamas dividendams išmokėti ir sudaromas tik
būsimiems nuostoliams padengti. 2010 m. birželio 30 d. privalomasis rezervas buvo lygus 4 000 tūkst. Lt (2009 m. 
gruodžio 31 d. – ta pati suma). 
 
12. Paskolos 

    2010 m.  
birželio 30 d. 

2009 m.  
gruodžio 31 d. 

Ilgalaikės      
Banko paskola (sindikuota)    1 154 3 461 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai    18 26 
    1 172 3 487 
Trumpalaikės      
Banko paskola ( sindikuota)    4 615 4 231 
Panaudota Overdrafto suma    - 14 914 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai    15 15 
    4 630 19 160 
      
Paskolų iš viso    5 802 22 647 

 
Banko paskolų suma susijusi su sindikuota paskola, gauta iš dviejų bankų, kuriai taikoma kintama palūkanų norma . 
Paskola turi būti grąžinta iki 2011 m. rugsėjo 1 d. . 
 
Bendrovė su Banku yra pasirašiusi 20 000 tūkst.Lt sumai ( 10 000 tūkst.Lt ir 2 896,2 tūkst. EUR) Overdrafto sutartį, 
pagal kurią panaudota Overdrafto suma turi būti grąžinta ne vėliau nei 2010 m. rugpjūčio 31 d.. 
 
Visų banko paskolų grąžinimas užtikrintas įkeistu ilgalaikiu materialiuoju turtu (5 pastaba), investiciniu turtu ( 7 
pastaba), atsargomis (8 pastaba) ir pinigais banke, įskaitant būsimas pinigų įplaukas į banko sąskaitas (9 pastaba).  
 
Palūkanų norma už paskolas nustatyta remiantis rinkos palūkanų norma, kuri peržiūrima kas 3 mėnesius, dėl to 
paskolų apskaitinė vertė atitinka jų tikrąją vertę, o diskontavimo poveikis nėra reikšmingas. 
 
Ilgalaikių paskolų grąžinimo terminai yra šie:  
    2010 m.  

birželio 30 d. 
2009 m.  

gruodžio 31 d. 
      
1 iki 2 metų    1 172 3 487 
2 iki 5 metų    - - 
Virš 5 metų    - - 
    1 172 3 487 
 
Bendrovės paskolų apskaitinės vertės yra šiomis valiutomis:  
    2010 m.  

birželio 30 d. 
2009 m.  

gruodžio 31 d. 
      
Eurais    5 802 17 547 
Litais    - 5 100 
    5 802 22 647 
      
2010 m. birželio 30 d. AB SEB Vilniaus bankas buvo suteikęs Bendrovei garantiją 500 tūkst. Lt sumai, kurios 
terminas baigiasi   2011 m. gegužės 15 d..  Maksimali garantijų suma, kurią gali suteikti bankas, yra 500 tūkst. Lt. 



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

13 

13. Atidėjiniai kitiems įsipareigojimams 
 

Atidėjinių kitiems įsipareigojimams suma 2010 m. kovo 31 d. suformuota numatomoms sąnaudoms, susijusioms su 
teisiniu ieškiniu dėl darbo užmokesčio išmokėjimo, kuriame kaip atsakovas dalyvauja Bendrovė. Numatomas 
atsiskaitymo terminas  2010 m.. 
 
14. Pelno mokesčio sąnaudos 

 Birželio 30 d. pasibaigęs 
pusės metų laikotarpis 

 Birželio 30 d. pasibaigęs 
trijų mėnesių laikotarpis

 2010 2009  2010 2009
   
Pelno mokesčio sąnaudos 1 278 2 584  1 278 2 584
 

Pelnas apmokestinamas 15 proc. pelno mokesčio tarifu (2009 m. – 20 proc.), vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
mokesčių įstatymais.  
 

15. Vienai akcijai tenkantis pelnas 
 
Paprastasis pelnas 
 
Paprastasis vienai akcijai tenkantis pelnas yra apskaičiuojamas dalijant Bendrovės akcininkams tenkantį pelną iš 
per metus išleistų paprastųjų akcijų skaičiaus svertinio vidurkio. 

 
Birželio 30 d. pasibaigęs 

pusės metų laikotarpis 
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

trijų mėnesių laikotarpis 
 2010 2009  2010 2009
   
Grynasis pelnas, priskirtinas Bendrovės 
akcininkams  7 257 10 340  4 147 5 108

  
Išleistų paprastųjų akcijų skaičiaus svertinis 
vidurkis (tūkst.) 40 000 40 000  40 000 40 000

  
Paprastasis vienai akcijai tenkantis pelnas 0,18 0,26  0,10 0,13

 
Sumažintas pelnas 
 
Bendrovė neturi potencialiai konvertuojamų paprastųjų akcijų, todėl sumažintas vienai akcijai tenkantis 
pelnas atitinka paprastąjį vienai akcijai tenkantį pelną. 
 
16. Vienai akcijai tenkantys dividendai 
 

2010 m. balandžio 23 d. Visuotinio metinio akcininkų susirinkimo metu buvo paskelbti dividendai už 2009 m., 
lygūs 0,50 Lt už vieną akciją, iš viso sudarę 20 000 tūkst. Lt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

14 

 
17. Pinigų srautai iš įprastinės veiklos 
    
  2010 m.  

birželio 30 d. 
2009 m.  

birželio 30 d. 
    
Pelnas už laikotarpį  7 257 10 340 
Koregavimai:    
– pelno mokestis (14 pastaba)  1 278 2 584 
– nusidėvėjimas (5 pastaba)  3 031 2 432 
– amortizacija (6 pastaba)  179 188 
– (pelnas) nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo  30 - 
– palūkanų pajamos   (143) (442) 
– palūkanų sąnaudos   171 262 
– atidėjinių pokytis  (65) (61)  
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:     
– atsargos ir pardavimui skirtas turtas   595 467 
– prekybos ir kitos gautinos sumos   22 372 22 414 
– prekybos ir kitos mokėtinos sumos  (10 691) (21 135) 

Pinigų srautai iš įprastinės veiklos  24 014 17 049 
 
Pinigų srautų ataskaitoje pajamas iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo sudaro:  
      
    2010 m.  

birželio 30 d. 
2009 m.  

birželio 30 d. 
      

Likutinė vertė (5 ir 6 pastabos)    34 - 
Pelnas (nuostoliai) iš ilgalaikio turto pardavimo     (30) - 
Pajamos iš ilgalaikio turto pardavimo   4 - 
 
Nepiniginiai sandoriai 
Per 2010 m. birželio 30 d. ir 2009 m. birželio 30 d. pasibaigusius pusės metų laikotarpius nebuvo jokių 
pagrindinių nepiniginių sandorių. 
 
18. Neapibrėžtieji ir nebalansiniai įsipareigojimai 
 

(a) Kapitalinių investicijų įsipareigojimai 
Sutarti, tačiau nepatirti kapitalinių investicijų įsipareigojimai balanso parengimo dieną buvo šie: 
 
    2010 m.  

birželio 30 d. 
2009 m.  

gruodžio 31 d. 
      
Ilgalaikis materialusis turtas    1 097 152 
      

(b) Nuomos įsipareigojimai – Bendrovė yra nuomininkė 
Bendrovė nuomojasi įvairų ilgalaikį materialųjį turtą pagal neatšaukiamas nuomos sutartis. Nuomos sutartys 
numato įvairius terminus, kainų kilimo straipsnius bei sutarties atnaujinimo teises. 
 

Būsimos minimalios nuomos įmokos pagal neatšaukiamas nuomos sutartis: 
 
    2010 m.  

birželio 30 d. 
2009 m.  

gruodžio 31 d. 
      
Iki 1 metų    293 299 
Po 1 metų, bet ne vėliau kaip per 5 metus     309 240 
Po 5 metų    - - 



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

15 

    602 539 
 
 

19. Sandoriai su susijusiomis šalimis 
 

AB „Mineraliniai vandenys” yra pagrindinė Bendrovės akcininkė, kuriai priklauso 94,93 proc. Bendrovės akcijų. 
Likusios Bendrovės akcijos priklauso įvairiems smulkiesiems akcininkams. 
 
Kitomis susijusiomis šalimis laikomos įmonės  -  UAB koncernas „MG Baltic”  dukterinės įmonės. 
 
Derybos dėl paslaugų kainos su susijusiomis šalimis vedamos vadovaujantis „kaštai plius” principu. Prekės 
parduodamos vadovaujantis kainodara, taikoma nesusijusioms šalims. 
 
Buvo įvykdyti šie sandoriai su susijusiomis šalimis:  
 
(a) Prekių ir paslaugų pardavimas, atėmus suteiktas nuolaidas  
    
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

pusės metų laikotarpis 
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

trijų mėnesių laikotarpis 
 2010  2009   2010  2009  
      
– UAB „Mineraliniai vandenys” 18 334 13 859   9 101 4 963 

 – MV Poland Sp.z.o.o  1 828 1 743  1 062 1 422 
 – UAB „Mitnija“ 5 -  2 - 
 – AB „Biofuture“ 1 -  - - 
 20 168 15 602  10 165 6 385 
 
(b) Pardavimo ir rinkodaros sąnaudos 

 Birželio 30 d. pasibaigęs 
pusės metų laikotarpis 

 Birželio 30 d. pasibaigęs 
trijų mėnesių laikotarpis 

 2010 2009   2010 2009  
      
– MV Poland Sp.z.o.o  696 863  696 863 
– UAB „Mineraliniai vandenys” 426 212  227 49 
– UAB „Laisvas nepriklausomas kanalas“ 118 324  71 304 
– UAB „Tromina“ 102 98  102 98 
– UAB „UPG Baltic” 17 -  10 - 
– UAB „Alfa media“ 10 -  5 - 
– UAB „Neo press“ - 12  - 5 
 1 369 1 509  1 111 1 319 
 
(c) Administracinės sąnaudos 

      
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

pusės metų laikotarpis 
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

trijų mėnesių laikotarpis 
 2010 2009   2010 2009  
      
– UAB „Verslo trikampis” 319 124  158 85 
– UAB koncernas „MG Baltic” 266 258  128 153 
– UAB „MG Baltic Trade” 218 241  113 138 
– UAB „Mineraliniai vandenys” 10 6  4 4 
– UAB „Troja” - 34  - 34 
– UAB „UPG Baltic” - 9  - 9 
– AB „Biofuture” - 1  - - 
 813 673  403 423 

 
 



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

16 

 
 
19. Sandoriai su susijusiomis šalimis (tęsinys) 
 
(d) Kitos pajamos 

 Birželio 30 d. pasibaigęs 
pusės metų laikotarpis 

 Birželio 30 d. pasibaigęs 
trijų mėnesių laikotarpis 

 2010 2009   2010 2009  
      
– UAB „MG Baltic Trade” (palūkanos) 129 145  51 99 
– MV Poland Sp.z.o.o 17 -  10 - 
– UAB „Mineraliniai vandenys” 2 4  1 3 
 148 149  62 102 
(e) Ilgalaikio materialiojo turto pirkimas 

 Birželio 30 d. pasibaigęs 
pusės metų laikotarpis 

 Birželio 30 d. pasibaigęs 
trijų mėnesių laikotarpis 

 2010 2009   2010 2009  
      
– AB „Biofuture” - 1  - - 
 - 1  - - 
 

 (f) Pagrindinių vadovų darbo užmokestis  
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

pusės metų laikotarpis 
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

trijų mėnesių laikotarpis 
 2010 2009   2010 2009  
      
Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos darbuotojams 328 392  151 212 
Socialinio draudimo įmokų sąnaudos 102 122  47 66 
Gyvybės draudimo įmokos 30 30  15 15 
 460 544  213 293 

 
Pagrindinius vadovus sudaro 7 (2009 m. birželio 30 d. pasibaigęs laikotarpis - 7) Bendrovės vadovybės nariai.  
 
(g) Laikotarpio pabaigoje atsiradę likučiai, susiję su prekių /paslaugų pardavimu / pirkimu  
     
Gautinos sumos iš susijusių šalių:    
    2010 m.  

birželio 30 d. 
2009 m.  

gruodžio 31 d. 
      
– UAB „Mineraliniai vandenys”  (prekybos gautinos sumos)    3 865 14 351 

 – MV Poland Sp.z.o.o     883 1,853 
 – UAB „Mitnija“    2 4 
– UAB „MG Baltic Trade „(gautinos palūkanos)    - 21 
– MV Eesti OU    - 78 
    4 750 16 307 
 

(h) Mokėtinos sumos susijusioms šalims:   
    2010 m.  

birželio 30 d. 
2009 m.  

gruodžio 31 d. 
Prekybos mokėtinos sumos:      
– UAB „Mineraliniai vandenys”    141 140 
– UAB „Verslo trikampis”    63 51 
– UAB koncernas „MG Baltic”    57 53 
– UAB „Laisvas nepriklausomas kanalas”    51 197 
– UAB „MG Baltic Trade”    44 51 
– UAB „Tromina”    31 54 
– UAB „UPG Baltic”    7 8 
– UAB „Teniso pasaulis“    1 1 



AB „STUMBRAS” 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
UŽ PUSĖS METŲ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2010 M. BIRŽELIO 30 D. 
 
(Visos sumos lentelėse pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip) 
 
 

17 

– UAB „Troja”    - 14 
    396 569 

 
19. Sandoriai su susijusiomis šalimis (tęsinys) 

 
(j) Paskolos susijusioms šalims (paskola  suteikta UAB „MG Baltic Trade”) 
 
    2010 m.  

birželio 30 d 
2009 m.  

gruodžio 31 d. 
Paskolos susijusioms šalims      
Laikotarpio pradžioje    - - 
Suteiktos paskolos    15 000 10 000 
Sugrąžintos paskolos    (15 000) (10 000) 
Laikotarpio pabaigoje    - - 
 

 
Birželio 30 d. pasibaigęs 

pusės metų laikotarpis 
 Birželio 30 d. pasibaigęs 

trijų mėnesių laikotarpis 
Sukauptos palūkanos už paskolas susijusioms
šalims  

2010 2009  2010 2009 

Laikotarpio pradžioje 21 -  38 46
Palūkanos  129 145  51 99
Gauti palūkanų mokėjimai (150) (114)  (89) (114)
Laikotarpio pabaigoje - 31  - 31

   
20. Sezoniškumas 
 
Bendrovės pardavimams būdingas sezoniškumas, kai prekių paklausos pikas būna ketvirtąjį ketvirtį, o mažiausi 
pardavimai būna metų pirmąjį ketvirtį. Taip yra dėl šventinių laikotarpių. 
 

 
 



 
AB „STUMBRAS” 

 
 
 
 
 
 
 

2010 METŲ ŠEŠIŲ MĖNESIŲ TARPINIS  PRANEŠIMAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaunas, 2010 m. rugpjūtis 
 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 2

 
 
 
 
TURINYS  Puslapiai 
  
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas................................................................ 3
 
2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys.......................................................................................... 3
 
3. Emitento pagrindinės veiklos  pobūdis........................................................................................ 3
 
4. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais................................................. 3
 
5. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose...................... 3
 
6. Objektyvi įmonės būklė, veiklos vykdymas  plėtra , tyrimai ,pagrindinių rizikos rūšių ir  
neapibrėžtumų, su kuriais  susiduria  įmonė, apibūdinimas ....................................................... 

 
4

 
7. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė...................................................................... 7
 
8. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie  finansinėse ataskaitose pateiktus duomenis ............. 8
 
9. Informacija apie įmonės įsigytas ir turimas savo akcijas ............................................................. 8
 
10. Svarbūs įvykiai, buvę nuo praėjusių finansinių metų pabaigos.................................................. 8
 
11. Įmonės veiklos planai ir prognozės............................................................................................ 8
 
12. Emitento įstatinio kapitalo struktūra........................................................................................... 8
 
13. Vertybinių popierių perleidimo apribojimai................................................................................. 9
 
14. Akcininkai................................................................................................................................ 9
 
15. Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai..................................... 10
 
16. Visi balsavimo teisių apribojimai................................................................................................ 10
  
17. Visi akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir dėl kurių gali buti 
ribojamas vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo  teisės.............................................. 

 
10

 
18. Personalas ................................................................................................................................ 10
  
19. Emitento įstatų pakeitimo tvarka................................................................................................ 11
 
20. Emitento organai........................................................................................................................ 11
 
21. Kolegialių organų nariai, bendrovės vadovas, vyriausiasis finansininkas.................................. 12
 
22. Informacija apie reikšmingus susitarimus................................................................................. 14
 
23. Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovės valdymo kodekso.............................................. 14
 
24. Informacija apie sandorius su susijusiomis šalimis.................................................................. 15
 
25. Duomenys apie viešai skelbtą informaciją................................................................................. 15
  
 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 3

 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas 

 

Tarpinis pranešimas parengtas už 2010 metų šešis mėnesius, kurių pabaiga 2010 m. birželio 30 d.. 
Tarpiniame pranešime visi skaičiai nurodyti 2010 m. birželio 30 d., jeigu neaptarta kitaip. Šiame pranešime 
AB „Stumbras“ toliau gali būti vadinama Įmone, Bendrove ar Emitentu. 

 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys 

 

Emitento pavadinimas Akcinė bendrovė „Stumbras“ 

Teisinė – organizacinė forma akcinė bendrovė 

Įstatinis kapitalas 40 000 000 Lt 

Įregistravimo data ir vieta 1995 m. spalio 4 d., Kauno miesto valdyba 

Įregistravimo pažymėjimo Nr. AB  95 – 70B 

Įmonės kodas 1320 82782 

Įmonės PVM kodas LT3208278211 

Įmonės registras Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registras 

Buveinės adresas K. Būgos g. 7, LT- 44355 Kaunas 

Telefono numeris 8 (37) 308800 

Fakso numeris 8 (37) 308833 

Elektroninio pašto adresas stumbras@stumbras.lt 

Interneto svetainės adresas www.stumbras.eu/lt 

 

Bendrovė neturi filialų ir atstovybių. 

 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 

 

Pagrindinė veikla yra alkoholinių gėrimų gamyba ir jų didmeninė  prekyba. Bendrovė taip pat gali verstis ir 
kita įstatuose nurodyta veikla. 

 

4. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

 

Bendrovė 2003 m. spalio 24 d. yra sudariusi Emitento aptarnavimo sutartį su AB SEB bankas (įmonės kodas 
112021238), Gedimino pr. 12, Vilnius, tel. (8 5) 268 2687, faks. (8 5) 262 6043, kurį santykiuose su Emitentu 
atstovauja Finansų rinkų departamentas. 

 

5. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 

 

Emitento akcijos įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos sąrašus. Šiuo metu Vilniaus vertybinių popierių 
biržos (VVPB) Papildomame prekybos sąraše yra įtrauktos visos Bendrovės įstatinį kapitalą sudarančios  
40 000 000 1 (vieno) lito nominaliosios vertės paprastosios vardinės akcijos. Vertybinių popierių ISIN kodas -  
LT0000119430. 

mailto:stumbras@stumbras.lt�


AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 4

 

6. Objektyvi įmonės būklė, veiklos vykdymas , plėtra , tyrimai, pagrindinių rizikos rūšių ir 
neapibrėžtumų, su kuriais susiduria įmonė, apibūdinimas 

 

Pagrindinės produkcijos gamybos apimtys per pastaruosius 3 metus (duomenys pateikiami dekalitrais (dal) ir 
tonomis):  

Pavadinimas Mat. 
vienetas 

2010 I pusm. 2009 I pusm. 2008 I pusm. 

Alkoholio produktai tūkst. dal 551 732 918 
Tame skaičiuje – alkoholiniai gėrimai  tūkst. dal 550 731 917 
  

Per 2010 m. I - mą pusmetį pradėta gaminti nauji gaminiai: degtinės „Aviator“, „Lithuanian vodka“, Auksinė 
skirta Žalgirio mūšio  600 metinių paminėjimui,  „Tėviškės spalvos“, brendis „Imperial XII“. 

 

AB “Stumbras” gaminamos produkcijos pardavimo kainų ir apimčių pokyčiams svarbią įtaką turi Lietuvos 
Respublikos teisės aktais tvirtinami akcizų tarifai rektifikuotam etilo alkoholiui ir alkoholiniams gėrimams. 
 
Ataskaitiniu laikotarpiu alkoholiniams gėrimams ir etilo alkoholiui galiojo 4 416 litų už gryno etilo alkoholio 
hektolitrą akcizo tarifas (vadovaujantis 2001 m. spalio 30 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 
24 straipsniu (aktuali redakcija – 2008 m. gruodžio 19 d.)). 2008 metais alkoholiniams gėrimams ir etilo 
alkoholiui akcizo tarifas -  3 840 litų už gryno etilo alkoholio hektolitrą. 

 

Vykdydama įsipareigojimus pagal anksčiau sudarytas ilgalaikes pirkimo-pardavimo sutartis bei sudarydama 
naujas sutartis Bendrovė siekia užtikrinti pastovų ir planingą produkcijos pardavimą. 

 

 

AB "Stumbras" alkoholinių gėrimų pardavimas pagal rinkas, ltr

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

2010 m. I pusm.  pardavimai, ltr 864.914 4.852.067

2009 m. I pusm.  pardavimai, ltr 1.079.082 5.845.583

Eksportas Vietinė

 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 5

Alkoholinių gėrimų pardavimai per 2010 I pusm., ltr

84,87%

15,13%

Eksportas

Vietinė

 
 

2010m. I – me pusm. Bendrovė produkciją eksportavo pagrinde į Lenkiją, Estiją, Izraelį ir Latviją, kurioms 
atiteko 80,30 proc. eksportuotos produkcijos. Tai pat parduota ir į kitas šalis :Ispanija, Peru, Didžioji Britanija, 
Danija, JAV, Singapūras, Šiaurės Airija, Australija, Graikija, Kanada, Airija, Prancūzija.. 

Bendrovės plėtra kai kuriose eksporto rinkose:    

Alkoholinių gėrimų eksportas pagal šalis, ltr

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

Le
nk

ija

Es
tija

Iz
ra

el
is

La
tv

ija

Ki
to

s 
ša

ly
s

Alkoholinių gėrimų eksportas 2010 I pusm., ltr Alkoholinių gėrimų eksportas 2009 I pusm., ltr
 

 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 6

Alkoholinių gėrimų eksportas per 2010 I pusm. 
ltr, %

Lenkija
40,68%

Estija
27,25%

Izraelis
7,04%

Latvija
5,33%

Kitos šalys
19,70%

 

Alkoholinių gėrimų eksportas per 2009 I pusm. 
ltr, %

Lenkija
33,00%

Estija
29,15%

Izraelis
12,17%

Latvija
8,97%

Kitos šalys
16,71%

 

 

Bendrovė veiklos užtikrinimui vykdo tyrimus, susijusius su jos prekių žinomumo ir prekių (atskirų jų rūšių) 
rinkos dalies nustatymu Lietuvos rinkoje. Bendrovės užsakymu tyrimus atlieka AC Nielsien Lietuva, RAIT , 
UAB „Baltijos tyrimai“.            

  

Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla: 

Ekonominiai. Pagrindinė Bendrovės veikla – stipriųjų alkoholinių gėrimų gamyba ir pardavimas. Rinkoje 
Bendrovė savo konkurentais laiko kitus Lietuvos alkoholinių gėrimų gamintojus bei įmones, kurios įveža 
(importuoja) ir platina Lietuvos Respublikos teritorijoje alkoholinius gėrimus. Įmonės veiklos rezultatams 
įtakos turi egzistuojanti nelegali alkoholinių gėrimų gamyba, pardavimas bei alkoholinių gėrimų ir rektifikuoto 
etilo alkoholio kontrabanda. Įvertinant Bendrovės konkurencingumą galima teigti, kad turimas darbuotojų bei 
techninės – technologinės bazės potencialas šiuo metu leidžia Bendrovei sėkmingai dirbti šioje rinkoje. 

Viena iš galimų Bendrovės veiklos rizikos rūšių gali būti aplinkybės, jog mažėjant  gyventojų pragyvenimo 
lygiui, dalis vartotojų gali sumažinti savo vartojimą ar atsisakyti vartoti alkoholinius gėrimus arba pradėti 
rinktis kitus įvežtus ir pigesnius alkoholinius gėrimus. Kita veiklos rizika siejama su didėjančia prekybos tinklų 
galia ir jų galimybėmis daryti įtaką Bendrovės prekių pardavimui. 

 

Politiniai: Neigiamai veikia įstatymų ir kitų teisės norminių aktų, reguliuojančių mokestinę bazę ir įmonės 
veiklą, nestabilumas. Rizikos veiksniai, galintys netiesiogiai įtakoti Bendrovės veiklos rezultatus  – akcizų 
tarifo didinimas, alkoholinių gėrimų prekybos vietų, prekybos laiko bei alkoholinių gėrimų reklamos papildomi 
ribojimai ir absoliutus reklamos draudimas. 

 

Ekologiniai: Bendrovė per 2010 metų šešis mėnesius už aplinkos taršos tvarkymą  patyrė 722 tūkst.Lt  (2009 
m. šešis mėnesius – 953 tūkst.Lt) išlaidų. Didžiąją dalį šių kaštų sudaro į vidaus rinką išleistos pakuotės 
atliekų tvarkymo išlaidos, kurios sumažėjo dėl pardavimo apimčių mažėjimo. 

 
Techniniai – technologiniai. Bendrovės turimi techniniai - technologiniai įrengimai yra tinkami veiklai užtikrinti. 
Galimos rizikos būtų susijusios tik su įprasta techniniams įrengimams tenkančia nusidėvėjimo rizika.  

Finansinės rizikos veiksniai.  

Vykdydama veiklą, Bendrovė susiduria su įvairiomis finansinėmis rizikomis: rinkos rizika (įskaitant valiutos 
riziką, palūkanų normos riziką ir kainos riziką), kredito rizika ir likvidumo rizika. Bendrovės bendra rizikos 
valdymo programa pagrindinį dėmesį skiria finansinių rinkų nenuspėjamumui ir siekia sumažinti galimą 
neigiamą poveikį Bendrovės finansiniams veiklos rezultatams. 

Informacija apie Bendrovės finansinės rizikos veiksnius, jų valdymą, vidaus kontrolės sistemą pateikiama 
Finansinių ataskaitų už 2009 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus 3 –oje pastaboje ir nėra reikšmingai 
pasikeitusi 2010 m. birželio 30 d.. 

 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 7

7. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė 

 

Per 2010 metų šešis mėnesius , pasibaigusius 2010 m. birželio 30 d.  AB „Stumbras“ pajamos už parduotą 
produkciją (be akcizo mokesčio)  ir suteiktas paslaugas sudarė –44 624 tūkst.Lt, t.y. 16,5 proc. mažiau nei 
per 2009 metų šešis mėnesius , pasibaigusius 2009 m. birželio 30 d., kai pardavimo pajamos buvo 53 463 
tūkst.Lt. 

Bendrovė uždirbo  pelno prieš apmokestinimą – 8 535 tūkst. Lt, t.y. 34,0 proc. mažiau nei per  2009 metų 
šešis mėnesius pasibaigusius 2009 m. birželio 30 d..  

AB „Stumbras“ per ataskaitinį laikotarpį priskaičiavo  mokesčių, kurie sumokėti arba bus sumokėti į biudžetą 
norminių aktų nustatytais terminais  - 87 076 tūkst.Lt,  iš jų:  

                akcizo mokesčio – 64 275 tūkst.Lt; 

                pridėtinės vertės mokesčio – 18 824 tūkst.Lt; 

                socialinio draudimo mokesčio – 1 557 tūkst.Lt; 

                gyventojų pajamų mokesčio – 654 tūkst.Lt; 

                pelno mokesčio – 1 278 tūkst.Lt ; 

                kitų mokesčių – 488 tūkst.Lt. 

                 

AB „Stumbras“ pagrindiniai finansinės – ūkinės veiklos rodikliai: 

 Birželio 30 d. pasibaigęs  šešių mėnesių 
laikotarpis  

 2010  2009 

Pardavimo pajamos, tūkst.Lt 44 624 53 463

Pardavimo pajamos užsienio rinkose, tūkst..Lt 4 894 6 264

Eksportas bendroje pardavimų apimtyje, proc. 11,0 11,7

Bendrasis pelnas, tūkst. Lt 21 022 26 642

Bendrasis pelningumas, proc. 47,1 49,8

Pelnas prieš mokesčius, tūkst. Lt. 8 535 12 924

Pelningumas prieš mokesčius, proc. 19,1 24,2

Grynasis pelnas, tūkst.Lt 7 257 10 340

Grynasis pelningumas, proc. 16,3 19,3

EBITDA , tūkst. Lt 11 903 15 508

EBITDA  pelningumas 26,7 29,0

Pelnas akcijai (EPS), Lt 0,18 0,26

Bendrasis likvidumo koeficientas 2,4 1,7

Turtas (laikotarpio pabaigai), tūkst.Lt,  81 697 109 953

iš jo: Ilgalaikis turtas, tūkst.Lt 30 541 32 212

        Trumpalaikis turtas, tūkst.Lt 51 156 77 741

Akcinis kapitalas (laikotarpio pabaigai), tūkst.Lt 40 000 40 000

Nuosavas kapitalas (laikotarpio pabaigai), tūkst.Lt 58 851 58 768

Investicijos bendrovės modernizavimui, tūkst.Lt 309 2 742

 
 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 8

 
 
 
8. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie  finansinėse ataskaitose pateiktus duomenis 

 

Visi šiame  tarpiniame šešių mėnesių pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal 
Tarptautinius finansinių ataskaitų standartus ir  neaudituoti, jeigu nenurodyta kitaip. 

 

9. Informacija apie įmonės įsigytas ir turimas savo akcijas 

 

Bendrovė nei ankstesniais laikotarpiais, nei per ataskaitinį laikotarpį  nėra įsigijusi savų akcijų. 

 

10. Svarbūs įvykiai, buvę nuo praėjusių finansinių metų pabaigos 

 

2010 m. balandžio 23 d. AB „Stumbras“ visuotinis akcininkų susirinkimas vienu iš darbotvarkės klausimu 
patvirtino Bendrovės pelno (nuostolių) paskirstymą. Buvo nuspręsta dividendams išmokėti skirti, viso 20 mln. 
Lt arba 0,50 lito (0,14 eurų) vienai paprastai vardinei 1 (vieno) lito nominalios vertės akcijai. 

Kiti ataskaitinio laikotarpio Bendrovės įvykiai ir Bendrovės dokumentai buvo paskelbti per Centrinę 
reglamentuojamos informacijos duomenų bazę  http://www.nasdaqomxbaltic. com/market /?issuer 
=STU&market=&start_d=1&start_m=1&start_y=2010&end_d=30&end_m=6&end_y=2010&key
word=&pg=news&lang=lt&currency=0&downloadcsv=0 ir Bendrovės interneto svetainėje  
http://1906.stumbras.eu/investuotojams/ . 
 

11. Įmonės veiklos planai ir prognozės 

 

Bendrovės vadovybė vertindama bendrą esamą ekonominę situaciją bei tolimesnes jos perspektyvas, 2010 
metais nesitiki pasiekti geresnių rezultatų lyginant su 2009 metais. Atsižvelgiant į viešai skelbiamas 
ekonomines prognozes 2010 metams, bendrojo vartojimo padidėjimo nesitikima. Esami ir potencialūs 
energijos resursų kainų, mokesčių sistemos pasikeitimai ir jų galimas poveikis Bendrovės prekių rinkai negali 
būti  patikimai prognozuojamas, todėl Bendrovės vadovybė nepateikia 2010 metų veiklos rodiklių prognozių. 

12. Emitento įstatinio kapitalo struktūra 

 

2010 m. birželio 30 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 40 000 000  paprastųjų vardinių akcijų, kurių 
kiekvienos nominali vertė 1 litas.  

 

AB „Stumbras” akcinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 

Akcijų rūšis Akcijų 
skaičius 

Nominali 
vertė 

(Lt) 

Bendra 
nominali 

vertė 

(Lt) 

Dalis 
įstatiniame 

kapitale 

(%) 

Paprastosios vardinės akcijos 40 000 000 1 40 000 000 100,00

Viso: 40 000 000  40 000 000 100,00

Visos AB „Stumbras“ akcijos yra apmokėtos. 
 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 9

Bendrovės akcininkai turi šias turtines teises: 

1) gauti Bendrovės pelno dalį (dividendą); 

2) gauti likviduojamos Bendrovės turto dalį; 

3) nemokamai gauti akcijų, jei įstatinis kapitalas didinamas iš Bendrovės lėšų, išskyrus Lietuvos 
Respublikos Akcinių bendrovių įstatymo nustatytas išimtis; 

4) pirmumo teise įsigyti Bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, 
kai Visuotinis susirinkimas nusprendžia šią teisę visiems akcininkams atšaukti; 

5) palikti testamentu visas ar dalį akcijų vienam ar keliems asmenims; 

6) perleisti visas ar dalį akcijų kitų asmenų nuosavybėn, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų 
numatytus atvejus; 

7) kitas įstatymų ar Bendrovės įstatų numatytas  turtines teises. 

 

Bendrovės akcininkai turi šias neturtines teises: 

1) dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose ir balsuoti; 

2) gauti Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje nurodytą informaciją 
apie Bendrovę; 

3) kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydami atlyginti Bendrovei žalą, kuri susidarė dėl Bendrovės 
vadovo pareigų, nustatytų Bendrovės Įstatuose ir kituose įstatymuose, nevykdymo ar netinkamo 
vykdymo, taip pat kitais įstatymų nustatytais atvejais; 

5) kitas įstatymų ir Bendrovės įstatų numatytas  neturtines teises. 

 

13. Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 

 

Nėra. 

 

14. Akcininkai 

 

AB „Stumbras“ akcininkų skaičius 2010 m. birželio 30 d. – 824. 

 

2010 m. birželio 30 d. Bendrovės akcininkai turėję daugiau kaip 5% Bendrovės įstatinio kapitalo: 

 

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, 
rūšis, buveinės adresas, 
įmonių rejestro kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės teise 
priklausančių akcijų 
skaičius (vnt.) 

Turima 
įstatinio 
kapitalo dalis 

(%) 

Nuosavybės 
teise 
priklausančių 
akcijų 
suteikiama 
balsų dalis 

Akcininkui su 
kartu 
veikiančiais 
asmenimis 
priklausančių 
balsų dalis 

UAB „Mineraliniai 
vandenys“ J.Jasinskio g. 
16, Vilnius, 

įmonės kodas 121702328 

 

37 970 139 

 

94,93 

 

94,93 

 

95,06 

 

 

 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 10

15. Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai 

 

Nėra. 

 

16. Visi balsavimo teisių apribojimai 

 

Nėra. 

 

17. Visi akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir dėl kurių gali būti ribojamas 
vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės 

 

Nėra. 

 

18. Personalas 

Darbuotojų skaičius 

 2010 06 30 2009 06 30

Vadovai 7 7

Tarnautojai – specialistai 64 68

Darbininkai 178 200

 249 275

   

Vidutinis bruto darbo užmokestis  

 Birželio 30 d. pasibaigęs  šešių 
mėnesių laikotarpis 

 2010 2009

Vadovai 8 374 10 036

Tarnautojai – specialistai 4 676 5 229

Darbininkai 2 017 2 276

Vidutinis bruto darbo užmokestis 2 879 3 204

 

Darbuotojų išsilavinimas 

 2010 06 30 2009 06 30

Darbuotojai, turintys aukštąjį išsimokslinimą 76 74

Darbuotojai, turintys aukštesnįjį išsimokslinimą 51 58

Darbuotojai, turintys vidurinį išsimokslinimą 117 132

Darbuotojai, neturintys vidurinio išsimokslinimo 5 11

 249 275

 
AB „Stumbras“ per ataskaitinį laikotarpį darbuotojų skaičius sumažėjo 5,0 proc. Darbuotojų skaičiaus 
sumažėjimą lėmė produkcijos gamybos apimčių mažėjimas. 2010 m. birželio 30 d. Bendrovėje dirbo – 249 
darbuotojai (2010 m. sausio 1 d. – 262 darbuotojai). 
Galiojančioje Bendrovės kolektyvinėje sutartyje nėra numatyta ypatingų darbuotojų ar jų dalies teisių.       



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 11

 

19. Emitento įstatų pakeitimų tvarka 

 

Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymas nustato, kad įstatų pakeitimas yra išimtinė visuotinio 
akcininkų susirinkimo teisė. Bendrovės įstatai numato, kad sprendimas dėl įstatų pakeitimo priimamas 2/3 
visų susirinkime dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų dauguma. Visuotiniam akcininkų 
susirinkimui priėmus sprendimą pakeisti Bendrovės įstatus, surašomas visas pakeistų įstatų tekstas ir po juo 
pasirašo visuotinio akcininkų susirinkimo įgaliotas asmuo. 

 

20. Emitento organai 

 

Bendrovės įstatuose nustatyta, kad Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, stebėtojų 
taryba, valdyba ir Bendrovės vadovas. 

Įstatuose nurodyta, kad Bendrovės organų narių teisių apribojimus nustato Lietuvos Respublikos Akcinių 
bendrovių įstatymas. 

Įstatuose nurodyta, kad Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija yra nustatyta Akcinių bendrovių 
įstatyme. 

Bendrovės stebėtojų taryba  yra kolegialus Bendrovės veiklos priežiūros organas Stebėtojų tarybą iš 3 (trijų) 
narių 4 (ketveriems) metams renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Stebėtojų tarybą arba pavienius narius 
nesibaigus jų kadencijai gali  atšaukti visuotinis akcininkų susirinkimas. Bendrovės įstatuose numatyta, kad 
Stebėtojų tarybos kompetencija nustato Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymas.   

Valdyba yra kolegialus Bendrovės valdymo organas. Valdyba iš 5 (penkių) narių 4 (keturių) metų laikotarpiui 
renka stebėtojų taryba. Valdybą  arba pavienius jos narius nesibaigus jų kadencijai gali  atšaukti  stebėtojų 
taryba. 

Bendrovės įstatuose nustatyta, kad valdyba sprendžia pagrindinius gamybinius, organizacinius, finansinius ir 
ūkinius bendrovės klausimus, analizuoja ir aprobuoja veiklos strategiją, finansinių išteklių naudojimą, tvirtina 
bendrovės organizacinę ir valdymo struktūrą, renka ir atšaukia Bendrovės vadovą bei vykdo kitas funkcijas, 
nustatytas Akcinių bendrovių įstatyme. 

Bendrovės vadovą – generalinį direktorių - renka ir atšaukia valdyba Akcinių bendrovių įstatymo nustatyta 
tvarka. Bendrovės vadovo kompetencija nustatyta Akcinių bendrovių įstatyme. Bendrovės  vadovas atsako 
už bendrovės veiklos organizavimą, jos tikslų įgyvendinimą, turi teisę sudaryti sandorius vienvaldiškai, 
išskyrus atvejus kai Akcinių bendrovių įstatymo nustatytais atvejais sprendimą dėl sandorio priima valdyba. 
Administracijos vadovas savo veikloje vadovaujasi visuotinio susirinkimo, stebėtojų tarybos bei valdybos 
sprendimais. 

2009 m. Bendrovėje sudarytas Audito komitetas, kuris savo veikloje vadovaujasi 2008 m. gruodžio 10 d. 
Bendrovės valdybos sprendimu patvirtintais AB „Stumbras“ audito komiteto nuostatais. Pagrindinės audito 
komiteto teisės: stebėti Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo procesą; stebėti Bendrovės vidaus 
kontrolės, rizikos valdymo ir vidaus audito, jei jis Bendrovėje veikia, sistemų veiksmingumą;  stebėti 
Bendrovės audito atlikimo procesą; stebėti, kaip auditorius ir audito įmonė laikosi nepriklausomumo ir 
objektyvumo principų; pateikti Valdybai rašytines rekomendacijas dėl visuotinio akcininkų susirinkimui 
siūlomos išrinkti audito įmonės kandidatūros; nedelsiant informuoti Bendrovės vadovą apie audito įmonės 
pateiktą informaciją audito komitetui apie su auditu susijusius probleminius klausimus, ypač kai nustatomi 
reikšmingi vidaus kontrolės, susiję su finansinėmis atskaitomis, trūkumai. 

  

 

 

 

 

 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 12

21. Kolegialių organų nariai, bendrovės vadovas, vyriausiasis finansininkas 

 

Asmens statusas Vardas, pavardė Turimų emitento 
akcijų sk. 

Pradžios data Pabaigos data 

Stebėtojų taryba     

Stebėtojų tarybos 
pirmininkas 

Romanas Raulynaitis  15 959 2007 12 01 2011 12 01 

Stebėtojų tarybos narys Inga Žemkauskienė - 2007 12 01 2011 12 01 

Stebėtojų tarybos narys Dalius Balceris - 2007 12 01 2011 12 01 

Per šešių mėnesių laikotarpį pasibaigusį 2010 m. birželio 30 d. Stebėtojų tarybos nariams (vienam asmeniui) 
išmokėti dividendai 7 980 Lt. Kitų  priskaičiuotų piniginių sumų, perleisto turto ir suteiktų garantijų – nebuvo. 

     

Valdyba     

Valdybos pirmininkas Darius Juozas Mockus - 2007 11 28 2011 11 28 

Valdybos narys Artūras Listavičius - 2007 11 28 2011 11 28 

Valdybos narys Rolandas Vingilis - 2007 11 28 2011 11 28 

Valdybos narys Raimondas Kurlianskis - 2007 11 28 2010 05 07 

Valdybos narys Julius Gendvilis - 2010 05 07 2011 11 28 

Valdybos narys Česlovas Matulevičius 39 326 2007 11 28 2011 11 28 

Valdybos narys Aurelijus Racevičius 11 812 2007 11 28 2010 04 21 

 

Per šešių mėnesių laikotarpį pasibaigusį 2010 m. birželio 30 d. Valdybos nariams (vienam asmeniui) išmokėti 
dividendai 19 663 Lt. Kitų  priskaičiuotų piniginių sumų, perleisto turto ir suteiktų garantijų – nebuvo. 

 

Audito komitetas 

Nepriklausomas narys         Birutė Minalgienė                             -                   2009 01 15           2013 01 15   

Komiteto narys                     Romanas Raulynaitis                  15 959              2009 01 15          2013 01 15   

    

Administracijos vadovas ir finansų direktorius    

Generalinis direktorius Česlovas Matulevičius 39 326 2004 09 01 - 

Finansų direktorius  Voldemaras Kallo 19 666 2003 11 07 - 

 

Bendrovės vadovui ir Finansų direktoriui per šešių mėnesių laikotarpį pasibaigusį 2010 m. birželio 30 d. bendrai 
buvo priskaičiuota 113 439 Lt suma (vidutiniškai vienam asmeniui 56 720 Lt ), kito perleisto turto ir suteiktų 
garantijų – nebuvo. Išmokėtų dividendų suma -  29 496 Lt ( vidutiniškai vienam asmeniui 14 748 Lt). 

 

Bendrovė nėra sudariusi jokių susitarimų su organų nariais ar darbuotojais, numatančiais kompensaciją, jei jie 
atsistatydintų arba būtų atleisti be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl Bendrovės kontrolės 
pasikeitimo. 

 
 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 13

Stebėtojų taryba: 

ROMANAS RAULYNAITIS – stebėtojų tarybos pirmininkas. 

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

- UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas” (įmonės kodas 123026090, Šeškinės g. 20, Vilnius) 
valdybos narys nuo 2003 12 30. 

- Advokatų kontoros „Raulynaitis, Žemkauskienė ir partneriai” (registruotos buveinės adresas: J. 
Jasinskio g. 16, Vilnius) advokatas (nuo 2004 06 01).  

INGA ŽEMKAUSKIENĖ  – stebėtojų tarybos narė.   

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

- UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas” (įmonės kodas 123026090, Šeškinės g. 20, Vilnius) 
valdybos narė nuo 2006-08-31, UAB „Mitnija“ (įmonės kodas 134511472, Palemono g. 3, Kaunas) 
valdybos narė nuo 2006-03-23, advokatė (nuo 2004 06 01).  

DALIUS BALCERIS (a/k 36403060824)  – stebėtojų tarybos narys. Advokatas nuo 2005 m.  

 

Valdyba: 

DARIUS JUOZAS MOCKUS  – valdybos pirmininkas. Išsilavinimas aukštasis. Darbo patirtis: 1992-1996 IAB 
„Investicijos fondas” Valdybos pirmininkas dirbantis bendrovėje pagal darbo sutartį; 1996 - 2000 UAB “Minvista” 
direktorius; nuo 2000 iki 2006 m.; UAB koncerno „MG Baltic” prezidentas nuo 2000-12-15. 

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

UAB koncerno „MG Baltic” (įmonės kodas 125459336, registruotos buveinės adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) 
administracijos vadovas - prezidentas;  

UAB koncerno „MG Baltic” (įmonės kodas 125459336, registruotos buveinės adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) 
Valdybos pirmininkas; 

UAB „MG Baltic Trade” (įmonės kodas 125313192, registruotos buveinės adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) 
generalinis direktorius; 

APB „Apranga” (įmonės kodas 121933274, registruotos buveinės adresas Kirtimų g.51, Vilnius) Valdybos 
narys; 

UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas” (įmonės kodas 123026090, registruotos buveinės adresas Šeškinės 
g. 20, Vilnius) Valdybos narys. 

 

ARTŪRAS LISTAVIČIUS  – valdybos narys, AB „STUMBRAS” etilo alkoholio gamybos plėtros direktorius. 
Išsilavinimas aukštasis. Darbo patirtis: nuo 1994-01-01 iki 2002-03-27 UAB „Mineraliniai vandenys” 
administracijos vadovas- direktorius (generalinis direktorius); iki 2005 UAB „MG Baltic Trade” administracijos 
vadovas (generalinis direktorius); nuo 2003-11-01 iki 2004-09-01 - AB „Stumbras” generalinis direktorius; iki 
2005 m gruodžio mėn. AB „Stumbras” etilo alkoholio gamybos plėtros direktorius nuo 2005 m. gruodžio 
mėnesio AB „Biofuture“ Valdybos pirmininkas. 

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

UAB „MG Baltic Trade” (įmonės kodas 125313192, registruotos buveinės adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) 
Valdybos pirmininkas; 

UAB koncerno „MG Baltic” (įmonės kodas 125459336, registruotos buveinės adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) 
Valdybos narys. 

 

 

 

 

 



AB “Stumbras” 2010 m. šešių mėnesių tarpinis  pranešimas
 

 14

Valdyba (tęsinys): 

ROLANDAS VINGILIS – valdybos narys. Išsilavinimas aukštasis. Darbo patirtis: 1992–1994 m. UAB „Inovacinė 
firma INIT“, Vilniaus fil. direktorius; 1994–1998 m. UAB „Trading M.J.D.“, valdytojas; Nuo 1996 m. – UAB 
„Troja“ direktorius;1997–1999 m. UAB „Trojos prekyba“ direktoriaus pavaduotojas;  1998–1999 m. UAB 
„Trojina“ l.e.p. direktorius. 

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

UAB „Troja” (įmonės kodas 2350162, registruotos buveinės adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) administracijos 
vadovas- direktorius; 

UAB „MG Valda” ( įmonės kodas 2301033, registruotos buveinės adresas J.Jasinskio g 16, Vilnius) Valdybos 
pirmininkas; 

UAB koncerno „MG Baltic” (įmonės kodas125459336 , registruotos buveinės adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) 
Valdybos narys; 

UAB „MG Baltic Trade” (įmonės kodas 125313192 registruotos buveinės adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) 
Valdybos narys. 

JULIUS GENDVILIS  – valdybos narys. Išsilavinimas aukštasis. Darbo patirtis: 2004 08–2005 03 UAB 
„Mineraliniai vandenys“ vindikacijos tarnybos vadovas; 2005 03-2005 07 UAB „Mineraliniai vandenys“ 
administracijos vadovas; 2005 07-2009 04 UAB „Mineraliniai vandenys“ generalinis direktorius; 2006 07-2009 
04 UAB „Tromina“ generalinis direktorius; 2009 04-2010 07 UAB „MG Baltic Trade“ strateginio vystymo 
direktorius; 2010 03-2010 07 koncerno „MG Baltic“ vykdantysis direktorius; nuo 2010 07 01 UAB „Mitnija“ 
generalinis direktorius. 

ČESLOVAS MATULEVIČIUS  – Valdybos narys ir AB „STUMBRAS” generalinis direktorius. Išsilavinimas 
aukštasis. Darbo patirtis: 1991-1995 UAB „Minta“, 1995-1997 individualios Č.Matulevičiaus įmonės savininkas, 
1998 05-1998 10 UAB „Gudrūna“ vedėjo pavaduotojas, 1998 11-1998 12 AB „Industrijos bankas“ Klaipėdos sk. 
Kasininkas, 1998 12-1999 01 UAB „Anvija“ prekybos agentas, 1999 01-1999 09 AB „Pieno žvaigždės“ Mažeikių 
pieninės viršininko pavaduotojas, 1999 09-2002 07 AB „Pieno žvaigždės“ Klaipėdos padalinio direktorius, 2002 
07-2003 05 AB „Anykščių vynas“ marketingo direktorius, 2003 05-2004 08 AB „Anykščių vynas“ l.e. generalinio 
direktoriaus pareigas, nuo 2004 09 01 AB „Stumbras“ generalinis direktorius.  

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

UAB „Mineraliniai vandenys“ ( įmonės kodas 121702328, registruotos buveinės adresas J.Jasinskio g 16, 
Vilnius) Valdybos pirmininkas. 

  

Audito komitetas: 

BIRUTĖ MINALGIENĖ – nepriklausomas audito komiteto narys. Išsilavinimas – aukštasis. Darbo patirtis  
apskaitos sityje: 1992 06-2000 11 UAB  „Saistas“ Vyriausioji buhalterė, nuo 2000 11 UAB „Hetlita“ Vyriausioji 
buhalterė. 

 ROMANAS RAULYNAITIS – audito komiteto narys ir Bendrovės Stebėtojų tarybos pirmininkas. 

 

22. Informacija apie reikšmingus susitarimus 

 

Bendrovė nėra sudariusi jokių reikšmingų susitarimų, kurių šalis yra Bendrovė ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar 
nutrūktų pasikeitus Bendrovės kontrolei.    
 

23. Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovių valdymo kodekso 

 

AB „Stumbras“ iš esmės laikosi Vilniaus vertybinių popierių biržos patvirtinto listinguojamų bendrovių, kurių 
vertybiniais popieriais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, valdymo kodekso principų.  Esminių pasikeitimų per  
2010 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį nėra įvykę.  



http://www.baltic.omxgroup.com/market/?pg=news�

	Untitled-1
	FS_ LT_ 2010 06 30
	Ilgalaikiai įsipareigojimai
	Birželio 30 d. pasibaigęs pusės metų laikotarpis
	Birželio 30 d. pasibaigęs trijų mėnesių laikotarpis
	Birželio 30 d. pasibaigęs pusės metų laikotarpis

	Įprastinė veikla
	Investicinė veikla
	Birželio 30 d. pasibaigęs pusės metų laikotarpis
	Birželio 30 d. pasibaigęs trijų mėnesių laikotarpis
	Birželio 30 d. pasibaigęs pusės metų laikotarpis
	Birželio 30 d. pasibaigęs trijų mėnesių laikotarpis
	Birželio 30 d. pasibaigęs pusės metų laikotarpis
	Birželio 30 d. pasibaigęs trijų mėnesių laikotarpis 
	Birželio 30 d. pasibaigęs pusės metų laikotarpis
	18. Neapibrėžtieji ir nebalansiniai įsipareigojimai
	(a) Kapitalinių investicijų įsipareigojimai


	Tarpinis pranešimas_ LT_2010_skelbti

